
Matematické úlohy   69

Úloha M62 (M02-10)

 Nejoblíbenější druhy zmrzliny

Druh Počet dětí

Vanilková

Čokoládová

Jahodová

Citrónová

Kolik dětí si vybralo vanilkovou zmrzlinu jako svoji nejoblíbenější?

Cíl úlohy: Čtení údajů z tabulek, z piktogramů, ze sloupcových a z kruhových diagramů
Dovednost: Prokazování znalostí
Obtížnost: 2

Úspěšnost (%) Celkem Dívky Chlapci

Česká republika (2007)

Česká republika (2011) 74,2 70,7 77,6

Mezinárodní průměr (2011) 53,6 54,8 52,4

Hodnocení

Kód Odpověď
Správná odpověď

10 12
Nesprávná odpověď

70 3

79
Další nesprávná (včetně přeškrtnuté, vygumované nebo nečitelné odpovědi,  
značek nebo odpovědí nesouvisejících se zadáním).

Bez odpovědi
99 Prázdné

Odpovědi českých žáků

Kód odpovědi 10 70 79 99

Četnost (%) 2007

Četnost (%) 2011 74,2 12,7 10,9 2,2

V této úloze měli žáci prokázat, že umí číst piktogram (obrázkový diagram) a dokáží interpretovat 
zobrazení, jehož jednotka (1 kornout) vyjadřuje počet větší než jedna. V řešení úlohy byli čeští žáci 
velmi úspěšní a více než o 20 procentních bodů překonali mezinárodní průměr.

Jeden      představuje 4 děti.


